V L C E quidem mel esse omnibus hominibus videtur, etiam si cum nullo conferatur, sed dulcius tamen appetet, si amara quæpiam qualitas opponatur: & sanitatem amabilem quidem ducunt omnes, sed post morbum tamen amabiliorē existimant: & tranquillitas quoq; gratior post tempestatem. Sic & veritatem qui recte sapiunt rem magni faciendam intelligunt, sed illustriorem tamen illam diuiniorē reddit comparatio falsitatis. Quoniam ergo falsi turpitudinem ostendimus, & hæreticas fabulas patefecimus, & planum factum est quād sint illæ impiæ, & inicundæ, & mīnimè probabiles, agemus his doctrinam Euangelicam comparantes, ostendamus quid inter se differant lux & tenebrae, summa sanitas & morbus difficillimus. Quamquam nulla potest inueniri similitudo, quæ propositæ comparationi conueniat. Nam & tenebrae, et si luce carent, usum tamen hominibus necessarium adferunt: quoniā iis qui interdiu laborant quietem nox conciliat. Et morbus quoque multis utilis fuit. Seruatorem enim per hunc & creatorem agnoscentes, & malorum depulsionem postularunt, & adepti quod petebant, virtutis curam gesserunt. Ex pessimis autem illis fabulis, nefandisque blasphemias, nihil non exitij redundat in eos qui fidem adhibent. Quare nulla inueniri potest contrariorum similitudo, quæ contrariorum dogmatum istorum discrepantiae respondeat. Immò verò vnam inueni, eāmque euidentissimam. Quantum enim Deum inter & Diabolum est discriminē, tanta est Dei & Diaboli doctrinæ differentia. Hoc autem clarissimum ostendit cum fabulis illis collata diuinorum eloquiorum pulchritudo, intellectualis lucis radios emittens.

Ante omnia verò dicenda sunt, quæ A  
de vniuersorum principio didici-  
mus.

DE PRINCIPIO ET PATERE.  
I.

Psal. 115.

Exod. 20.

Deut. 6.

Esa. 43.  
44.

Math. 3.

Iohann. 17.

Luc. 10.

**V**NVM esse vniuersorum prin-  
cipium, & vetus & noua docet  
Scriptura, Deum vniuersorum, &  
patrem Domini nostri Iesu Christi,  
ingenitum, ab interitu liberum, æ-  
ternum, infinitum, incircumscri-  
ptum, interminatum, incompositum,  
incorporeum, inuisibilem, simpli-  
cem, bonum, iustum, lucem intel-  
ligentem, potentiam quæ nulla  
mensura cognoscitur, sed sola diuina  
voluntate mensuratur. Omnia  
enim quæ vult potest. & hoc nos  
apertè Propheta docuit, *Omnia enim,*  
*inquit, quæcumque vult Dominus fecit.*  
Dictorum autem nobis magistra est  
diuina Scriptura. Deum enim dicen-  
tem audimus in principio Legis, *Ego*  
*sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de*  
*terra Aegypti. non erunt tibi alij Dij-*  
*prater me. Et rursus, Audi Israel, Do-*  
*minus Deus tuus dominus unus est. Con-*  
*sona his etiam docet per Esaiam pro-*  
*phetam, Ego enim, inquit, Deus pri-*  
*mus, & ego post hec: & prater me non*  
*est Deus. Ante me non est aliis Deus,*  
*& post me non erit. Et rursus, Ego*  
*sum Deus, & non est aliis prater*  
*me. iustus seruator non est prater me.*  
Per hæc autem Valentini, & Mar-  
ci, & Baslidis, & Marcionis nu-  
gas apertè refellit. Nec enim ante il-  
lum, nec post illum, alium dicit esse  
Deum, sed eundem esse & primum  
& ultimum. Cum his autem consen-  
tit etiam diuina doctrina sacro-  
rum Euangeliorum. Seruator e-  
num & dominus noster, omnem pro  
nobis implens iustitiam, quod ipse  
Ioanni ait, *Sine modo, sic enim decet,*  
*impleri omnem iustitiam*, suscepit  
qua homo erat usum orationis, &  
patrem ut doceret Apostolos roga-  
uit: sub orationis verò forma do-  
ctrinam Theologicam tradidit A-  
postolis. *Hec est, inquit, vita ater-  
na, ut cognoscant te solum Deum verum.*  
Et rursus, *Cenfiteor tibi, pater, do-  
mine celi & terre, quia abscondisti haec à  
sapientibus & prudentibus, & reuelasti  
ea parvulis.* Et diuinus Apostolus